ムジークフェストなら ２０２４年度第１回実行委員会

議事録（要旨）

１ 日 時 ： 令和６年２月１６日（金）１３時３０分～１４時１５分

２ 場 所 ： 修徳ビル 地下１階会議室

３ 出席者 ：河野委員以下 実行委員会委員１１名

４ 議 事：

・ 事務局より出席委員及び新任委員を紹介。実行委員会会則に基づき、代理出席も含めた出席委員数

が、委員の現在数の過半数であることから、本日の実行委員会は、議事の審議に必要な定足数を満た

しており、有効に成立していることを報告。

・ 配付資料の確認後、山下会長（欠席）の事前の指名により、舟木委員を議長に選出。

・ 議長の司会進行に基づき、事務局から

   【報告】「ムジークフェストなら２０２３」開催報告

【議題】議案① 令和６年 事業計画（案）

議題② 令和６年 予算案修正（案）

議案③ 「ムジークフェストなら２０２３」決算（案）  について説明。

・ 委員による意見交換・質疑応答後、議案①～③について原案どおり採決し、承認を得た。

なお、実施方針について各委員から以下のとおり意見があった。

▼企画・運営についての意見

・ 活動支援について、どのような人材を輩出したいのかなど一定のゴールを見据えたうえで、支援

する対象や方法を見極める必要がある。

・ Nara for Cultureとしてスタートするうえで、「Nara for Cultureといえばコレ」と認知されるよう

な目玉となる企画を育てていくのが良いのでは。

・ 「ムジークフェストなら」という名前に込められたドイツとの繋がりや、奈良らしいユニークベ

ニューとしての社寺公演、全国的な強豪校が多い吹奏楽公演など、これまで積み重ねてきたものも

大事に繋いでいっていただきたい。

▼クリエイティブな音楽家への支援についての意見

・ 県民みんなが一緒に取り組んでいく自然な流れができるような、また、県外からの旅行や宿泊にも

繋がるような広報が必要。

以上